[bookmark: _Toc1]统计基础工作考核2024年自查总结
来源：网络  作者：紫云飞舞  更新时间：2024-07-17
统计基础工作考核20_年自查总结 按照XX县统计局下发关于印发《XX县20_年统计基础工作目标考核细则的通知》，XX镇党委、政府高度重视，结合实际工作，对照《XX县基础工作考核内容和分指标》，逐条自查，对本乡镇的统计工作进行自查。并回顾上一...
统计基础工作考核20_年自查总结
按照XX县统计局下发关于印发《XX县20_年统计基础工作目标考核细则的通知》，XX镇党委、政府高度重视，结合实际工作，对照《XX县基础工作考核内容和分指标》，逐条自查，对本乡镇的统计工作进行自查。并回顾上一年的统计工作，我镇的统计工作一直以“高标准”、“高要求”、“高质量”为目标，顺利完成上级部门给予的各项统计任务。现将我镇20_年统计基础工作自查总结如下：
>一、统计组织领导情况
认真开展统计自查工作，坚持依法统计，并将统计工作纳入年度重点工作，年初有计划年终有总结。按照统计工作要求，我镇设置统计站及相关工作人员，落实了分管领导，并配备了专职统计人员。切实保证统计数据的准确。从落实科学发展观，弘扬求真务实作风的高度，切实提高对统计工作的认识，积极对待，认真做好自查工作。建立健全统计工作制度和岗位、人员工作职责，将制度、职责上墙。树立统计工作的法制观念，认真抓好各项统计基础工作，改善统计工作环境，全面提高统计数据质量。
>二、统计业务工作情况
开展统计自查工作，是规范统计工作行为，加强统计基础工作，抓好源头数据质量，把各项工作制度落到实处的一项重大举措，这对于进一步提升统计工作水平有着深刻的现实意义，充分认识到对开展统计督查自查工作的重要性，切实做好自查工作。按照要求我镇一直坚持“谁主管、谁统计”的原装，对行业主管部门能及时、如实提供统计资料。积极协助和参与专项调查、普查工作。按要求向统计部门提供单位行政登记资料，及时更新维护本单位名录库，并严格按照要求设置原始记录统计台账，规范化管理统计资料。
>三、统计保障情况
严格执行国家相关统计制度和条例，认真组织、落实统计任务。按照上级统计部门的要求认真开展统计工作。镇统计工作有办公场所、设备和经费有保障。并建立健全统计工作考核奖惩制度，落实到实处。
>四、统计法制建设情况
加强法规学习，增强统计人员的法制观念。进一步加大宣传统计法律法规的力度，充分利用业余时间，加强统计人员学习《统计法》等有关法律法规知识，增强法制意识，按时按规定参加有关统计培训、统计执行学习及考试等，提高自身素质，提高工作的主动性、自觉性、推动单位依法统计进程。加强业务培训，提高统计人员工作水平。组织统计人员参加从业资格学习考试，实行全部持证上岗。进一步开展继续教育学习，特别是统计人员业务知识和计算机知识的培训，参加业务水平和技术职称的考试，提高的业务素质。同时，严格统计人员的考核，奖罚分明，调动工作积极性，增强责任性，增强驾驭统计工作的能力，培养一支高素质的管理统计工作队伍。
>五、统计服务情况
健全工作制度，全面提高数据质量。一是健全统计台帐和原始记录。加强报表管理，对重统、漏报的数据质量严加把关，依据统计法律法规和统计表制度建立健全原始记录、统计台帐等，规范报表、台帐的填报标准、指标口径一直，保证报表完整、清晰，真正做到“数出有据”;二是做好统计资料档案的管理工作。指导建立健全统计工作制度和统计台帐，装订归档，做到数出有源，源头可查。遇到人员调整、机构变动等情况，及时办理移交手续，确保统计档案资料连续完整，严禁统计资料遗失;三是做好统计工作信息管理。改善统计工作条件，逐步实行统计工具电脑化，更好地保证统计工作的规范开展。
通过自查。我们将再接再厉，明确职责，充分发挥统计职能作用，为政府搞好服务。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找